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Undertegnede vil på vegne af Osteoporoseforeningen hermed gerne anmode om foretræde for 
Folketingets Forebyggelses- og Sundhedsudvalg.

På mødet vil jeg sammen med tidligere formand for Dansk Knoglemedicinsk Selskab, overlæge 
forskningslektor, PhD dr.med. Bente Langdahl fra Osteoporoseklinikken Aarhus 
Universitetshospital - gøre udvalgsmedlemmerne opmærksomme på den massive udfordring, dansk 
sundhedsvæsen står over for, hvis man ikke snarest gør tiltag til forbedret opsporing og 
forebyggelse af knogleskørhed, ligesom vi vil fremlægge konkrete løsningsforslag, som bør indgå i 
en national handlingsplan på området. 

Desuden vil vi orientere udvalget om resultaterne af en helt ny undersøgelse om, hvad alene 
hoftebrud, som kun udgør en brøkdel af alle osteoporotiske brud, koster det danske samfund pr. 
patient.

Og endelig vil vi appellere til, at der stilles spørgsmål til ministeren vedr. tidshorisonten for 
igangsætning af udarbejdelse af den manglende nationale handlingsplan, som man på vegne af de 
550.000 danskere, der pt. har knogleskørhed i større eller mindre udstrækning, kan undre sig over 
ikke allerede er udarbejdet som naturlig konsekvens af, at det i år er 10 år siden, at man fra politisk 
side klassificerede knogleskørhed som en folkesygdom.

Knogleskørhed medfører øget risiko for knoglebrud, og disse brud koster ikke alene livskvalitet 
men også milliarder for det danske samfund hvert eneste år, fx til behandling, genoptræning, 
hjemmehjælp og plejehjem. 

Med en uændret indsats på området, vil der være 85% flere brud over de næste 25 år, fordi antallet 
af danskere over 60 år vil stige med 50% i denne periode, selv hvis middellevealderen ikke stiger.

Osteoporoseforeningen har allerede ad flere omgange gjort Folketingets sundhedspolitikere og 
siddende ministre opmærksomme på problemstillingen og i samarbejde med Dansk 
Knoglemedicinsk selskab skitseret løsningsmuligheder. Senest har vi med baggrund i en række 
faktaoplysninger bedt forebyggelses- og sundhedsminister Astrid Kragh om foretræde for her at 
redegøre for sagen. Først i december 2011, siden med en ny skrivelse i maj måned i år, men 
desværre har vi ikke modtaget svar.

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2011-12
SUU alm. del Bilag 340
Offentligt
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Jeg vedlægger til orientering i bilag:

- Hovedbudskaber, der alene bekræfter, hvorfor sagen bør gives 
opmærksomhed                         

- Diverse bilag, som også er sendt til Astrid Kragh. 

Alle skitseringer af problemområder og løsningsmuligheder er udarbejdet sammen med 
osteoporoseeksperter.

Jeg ser frem til at høre fra dig.

De venligste hilsner
Ulla Knappe
landsformand


